



روسیه: سازمان پیمان امنیت جمعی منافع امنیتی ارمنستان را تامین می‌کند

یک دیپلمات ارشد روسیه روز پنجشنبه گفت، ادامه گفت‌وگوی سازنده و محترمانه ارمنستان با «سازمان پیمان امنیت جمعی»، منافع امنیتی ایروان را تامین می‌کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل خبرگزاری فارس، «آلکساندر پانکین» معاون وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه گفت که مسکو از ارمنستان خواسته است تا انتقاد علنی از سازمان پیمان امنیت جمعی را متوقف و مذاکراتی را برای از بین بردن اختلافات آغاز کند.

به گزارش خبرگزاری «آنا تولی» پانکین گفت که همه اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی علاقه مند به بهبود گروه و افزایش کارایی آن هستند و در این راستا، بازگشت ارمنستان به دستیابی به این اهداف کمک می‌کند.

وی گفت: «متأسفانه ارمنستان از این سازمان فاصله گرفته است. ما از همکاران خود در ایروان می‌خواهیم به جای حملات هیجانی و انتقاد از سازمان، بحث درباره موضوعات فوری را در سطوح سیاسی و کارشناسی آغاز کنند.»

پانکین تأکید کرد که ادامه گفت‌وگوی سازنده و محترمانه متقابل در چارچوب سازمان پیمان امنیت جمعی، منافع اساسی ارمنستان برای امنیت را برآورده می‌کند و در خدمت حفظ صلح و ثبات در فضای اوراسیا از جمله منطقه قفقاز جنوبی است.

ارمنستان اخیراً از این ائتلاف نظامی تحت رهبری روسیه اخیراً انتقاد کرد.

«ماریا زاخاروا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز چهارشنبه در نشست خبری هفتگی خطاب به ارمنستان گفت: «کسانی که به دنبال نزدیک شدن به ناتو هستند باید از خطرناک بودن و عواقب آن آگاه باشند.»

زاخاروا اظهار داشت: «نزدیک شدن به ناتو به دخالت در درگیری‌ها، از دست دادن حاکمیت و استقلال، تبعیت از اراده، و مهم‌تر از همه، ناتوانی در تحقق منافع ملی منجر می‌شود.»

بر اساس این گزارش، رئیس کمیسیون اروپا اخیراً از ارمنستان درخواست کرد که به ائتلاف ناتو بپیوندد.

«گونتر فلینگر» رئیس کمیسیون اروپا در گسترش ناتو در پیامی در صفحه کاربری خود نوشت: «باید همه اینها را تجزیه و تحلیل کنیم و بفهمیم که منافع ملی ارمنستان چیست، چه چیزی سودمند است، چه چیزی فواید کوتاه مدت دارد، چه چیزی میان مدت است، چه چیزی طولانی مدت است.»

مدیر موسسه «توسعه دولتی نوین روسیه» نیز با هشدار در خصوص احتمال حضور ناتو در ارمنستان گفت، تا زمانی که ارمنستان عضو سازمان پیمان امنیت جمعی باشد، هیچ پایگاه نظامی آمریکا نمی‌تواند در این کشور وجود داشته باشد.

«دیمیتری سولونیکوف»، مدیر این موسسه گفت: «آمریکا در سراسر جهان فعال است. آسیا-اقیانوسیه، آفریقا، آمریکای لاتین، قطب شمال و اروپا و قفقاز جنوبی. بنابراین نمی‌توانیم بگوییم که اینجا فعالیت خاصی نسبت به جاهای دیگر وجود دارد.»